



GIGABYTE NETWORK COMERCIO E SERVICOS EIRELI
RUA AMAZONAS Nº. 347 – CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS
CNPJ: 18.671.267/0001-76



PROPOSTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Canaã dos Carajás
Assunto: Manutenção preventiva e corretiva em computadores e impressoras, locação de hardware para VPN, configuração de rede e demais serviços correlatos para atender o SAAE.

Prezados senhores,

Apresentamos abaixo nossa proposta de preços para prestação de serviços de internet com link dedicado à este Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Canaã dos Carajás:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADORES E NOTEBOOK	HORAS	900	R\$ 23,59	R\$ 21.231,00
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE COMPUTADORES E NOTEBOOK	HORAS	600	R\$ 37,00	R\$ 22.200,00
3	MONITORAMENTO DE INTERNET	UNID	7	R\$ 371,00	R\$ 2.597,00
4	SUORTE AO USUÁRIO DE INFORMÁTICA	UNID	1200	R\$ 28,00	R\$ 33.600,00
5	BACKUP ONLINE 50GB	UNID	60	R\$ 224,00	R\$ 13.440,00
6	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS	HORAS	400	R\$ 42,85	R\$ 17.140,00
7	LOCAÇÃO DE HARDWARE PARA VPN	UNID	70	R\$ 151,50	R\$ 10.605,00
8	CONFIGURAÇÃO DE VPN	UNID	1	R\$ 10.080,15	R\$ 10.080,15
9	LINK DE CONEXÃO VPN20MPBS	UNID	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
10	RECARGA DE TONNER 1600 PÁGINAS	UNID	100	R\$ 57,80	R\$ 5.780,00
11	RECARGA DE TONNER 3000 PÁGINAS	UNID	100	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00
TOTAL				R\$ 174.373,15	

Desde já nos colocamos à disposição para quaisquer dúvidas que venham a surgir.



GIGABYTE NETWORK COMERCIO E SERVICOS EIRELI
RUA AMAZONAS Nº. 347 – CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS
CNPJ: 18.671.267/0001-76



A validade da presente proposta é de 90 (noventa) dias a partir de sua emissão.

A instalação dos pontos de internet serão realizadas em até 48 (quarenta e oito horas) a partir da emissão da ordem de serviço.

Canaã dos Carajás, 06 de Janeiro de 2021.

GIGABYTE NETWORK COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 18.671.267/0001-76



Nome/Razão Social : **PRONET INFORMATICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA**
CPF/CNPJ: **33.103.061/0001-33**

Proposta Comercial



Cliente: Sistema de Agua e Esgoto de Canaã dos Carajás - PA

Abaixo estão descritas as condições comerciais para a contratação do serviço.

1. Objeto da Proposta

Manutenção preventiva e corretiva em computadores e impressoras, locação de hardware para VPN, configuração de rede e demais serviços correlatos para atender o SAAE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADORES E NOTEBOOK	HORAS	900	R\$ 24,50	R\$ 22.050,00
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE COMPUTADORES E NOTEBOOK	HORAS	600	R\$ 37,58	R\$ 22.548,00
3	MONITORAMENTO DE INTERNET	UNID	7	R\$ 375,00	R\$ 2.625,00
4	SUORTE AO USUÁRIO DE INFORMÁTICA	UNID	1200	R\$ 29,00	R\$ 34.800,00
5	BACKUP ONLINE 50GB	UNID	60	R\$ 223,00	R\$ 13.380,00
6	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS	HORAS	400	R\$ 44,30	R\$ 17.720,00
7	LOCAÇÃO DE HARDWARE PARA VPN	UNID	70	R\$ 152,35	R\$ 10.664,50
8	CONFIGURAÇÃO DE VPN	UNID	1	R\$ 10.085,00	R\$ 10.085,00
9	LINK DE CONEXÃO VPN20MPBS	UNID	10	R\$ 3.010,00	R\$ 30.100,00
10	RECARGA DE TONNER 1600 PÁGINAS	UNID	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
11	RECARGA DE TONNER 3000 PÁGINAS	UNID	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
TOTAL R\$ 177.472,50 (cento e setenta e sete mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)					

Proposta válida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.

Condições de pagamento: À vista.

Início da execução dos serviços: Imediato após emissão da Ordem de Serviço.

Canaã dos Carajás-PA, 07 de janeiro 2021.

PRONET INFORMATICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA
CNPJ: **33.103.061/0001-33** R\$ 177.472,50

MI INFORMATICA
CNPJ: 32.975.545/0001-00



Proposta Comercial

Cliente: Sistema Autônomo de Agua e Esgoto de Canaã dos Carajás - PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADORES E NOTEBOOK	HORAS	900	R\$ 23,10	R\$ 20.790,00
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE COMPUTADORES E NOTEBOOK	HORAS	600	R\$ 38,58	R\$ 23.148,00
3	MONITORAMENTO DE INTERNET	UNID	7	R\$ 372,00	R\$ 2.604,00
4	SUORTE AO USUÁRIO DE INFORMÁTICA	UNID	1200	R\$ 28,50	R\$ 34.200,00
5	BACKUP ONLINE 50GB	UNID	60	R\$ 222,00	R\$ 13.320,00
6	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS	HORAS	400	R\$ 43,83	R\$ 17.532,00
7	LOCAÇÃO DE HARDWARE PARA VPN	UNID	70	R\$ 153,00	R\$ 10.710,00
8	CONFIGURAÇÃO DE VPN	UNID	1	R\$ 10.079,99	R\$ 10.079,99
9	LINK DE CONEXÃO VPN20MPBS	UNID	10	R\$ 3.015,00	R\$ 30.150,00
10	RECARGA DE TONNER 1600 PÁGINAS	UNID	100	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
11	RECARGA DE TONNER 3000 PÁGINAS	UNID	100	R\$ 77,50	R\$ 7.750,00
TOTAL GERAL				R\$ 176.083,99	

Canaã dos Carajás-PA, 08 de janeiro 2021.



MI INFORMATICA
CNPJ: 32.975.545/0001-00